

Dodatok č.4 k Zmluve o dielo č. 1237/2022/OM

uzatvorenej v zmysle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov organizácie: Prešovský samosprávny kraj

Sídlo organizácie: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov

Štatutárny orgán: PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda PSK

IČO: 37870475

DIČ: 2021626332

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN, SWIFT: SK54 8180 0000 0070 0051 9082

Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach:

a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): JUDr. Lýdia Budziňáková, MBA, PSK, odbor majetku a investícií, vedúca odboru,

b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Ing. František Váhovský, PSK, odbor majetku a investícií, oddelenie investícií,

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ

Názov: **Chemkostav, a.s.**

Sídlo: K. Kuzmanyho 1259/22, 071 01 Michalovce

Štatutárny orgán: Ing. Tibor Mačuga, predseda predstavenstva, generálny riaditeľ

Ing. Patrik Sabov, člen predstavenstva, ekonomický riaditeľ

Ing. Viliam Paľo, člen predstavenstva, riaditeľ OTÚ

Ing. Michal Šandrik, člen predstavenstva, výrobný riaditeľ

Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka číslo 1079/V

IČO: 36 191 892

DIČ: 2020039780

IČ DPH: SK2020039780

Bankové spojenie: VÚB, a.s., ČSOB, a.s., SLSP, a.s.

IBAN, SWIFT: SK36 0200 0000 0012 5537 4754 (VÚB, a.s.)

SK05 7500 0000 0000 2577 3923 (ČSOB, a.s.)

SK18 0900 0000 0004 8006 1215 (SLSP, a.s.)

SWIFT: SUBASKBX (VÚB, a.s.)

SWIFT: CEKOSKBX (ČSOB, a.s.)

SWIFT: GIBASKBX (SLSP, a.s.)

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Ing. Viliam Paľo, člen predstavenstva, riaditeľ OTÚ,

b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Ing. Michal Šandrik, člen predstavenstva, výrobný riaditeľ,

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 2

Preambula

Dňa 09.09.2022 bola uzatvorená Zmluva o dielo č. 1237/2022/OM medzi Objednávateľom ako verejným obstarávateľom a Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní vyhlásenom na predmet zákazky **„Rekonštrukcia internátu SOŠ lesníckej v Bijacovciach na účel prevádzkovania pobytových sociálnych služieb a služieb zdravotnej starostlivosti“**, zadávaním nadlimitnej zákazky postupom verejnej súťaže s použitím elektronickej aukcie podľa ZVO, vyhlásenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 21.03.2022 pod značkou 2022/S 056-145448 a vo Vestníku č. 74/2022 zo dňa 22.03.2022 pod značkou 17102 - MSP. Túto zmluvu uzatvorili zmluvné strany v súlade so súťažnými podkladmi a ich prílohami, v súlade s vysvetleniami súťažných podkladov a súvisiacich dokladov a dokumentov, ak k vysvetľovaniu došlo, a v súlade s predloženou ponukou úspešného uchádzača.

Článok 3

Predmet dodatku

- 3.1** Zmluvné strany sa dohodli, že uzatvorením Dodatku č.4 sa dopĺňa a aktualizuje Článok 5 **Cena a platobné podmienky**, konkrétne bod 5.2 o bod 5.2.B a bod 5.3 o bod 5.3B nasledovne :

5.2 B Realizáciou rekonštrukčných prác na budove internátu vznikla potreba dodatočných technických riešení pre stavebné konštrukcie, ktoré sú zdokumentované v Zmenových listoch č. 5 až č. 9 a popísané v dôvodových správach ako práce navyiac. Tieto dopĺňujúce stavebné práce sa zrealizujú v zmysle ustanovení § 18 ods. 1 písm. c) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Cena stavebných prác sa mení nasledovne:

5.2B.1 Cena diela sa navyšuje **o práce navyiac** vo výške :

Cena bez DPH: 204 640,28 EUR

Sadzba DPH: 20 %

DPH: 40 928,06 EUR

Cena s DPH: 245 568,34 EUR

Cena s DPH slovom: dvestoštyridsaťpäťtisícpäťstošesťdesiatosem EUR a tridsaťštyri centov

5.2B.2 Celková cena doterajších prác navyiac po úprave je :

Cena bez DPH: 594 250,73 EUR

Sadzba DPH: 20 %

DPH: 118 850,15 EUR

Cena s DPH: 713 100,88 EUR

Cena s DPH slovom: sedemstotrinásťtisícsto EUR a osemdesiatosem centov

5.2B.3 Celková zmluvná cena po úprave je :

Celková cena bez DPH: 6 673 750,73 EUR

Sadzba DPH: 20 %

DPH: 1 334 750,15 EUR

Celková cena s DPH: 8 008 500,88 EUR

Celková cena s DPH slovom: osemmiliónovosemtisícpäťsto EUR a osemdesiatosem centov

5.3B Cena prác navyše v bode 5.2B.1 tohto článku Zmluvy je doložená rozpočtom prác navyše v Zmenových listoch č. 5 až č. 9 a v dôvodových správach ako Príloha č. 1 tohto Dodatku č.4.

Článok 4

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy neupravené týmto Dodatkom č.4 ostávajú nezmenené.
- 4.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.4 je Príloha č. 1 – Zmenové listy č.5 až č.9 s rozpočtom a s dôvodovými správami
- 4.3 Tento Dodatok č.4 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č.4 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č.4 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.
- 4.5 Tento Dodatok č.4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s osobitným právnym predpisom.

Objednávateľ:

V Prešove, dňa : 13.11.2023

.....v.r.....
PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK

Zhotoviteľ:

V Michalovciach, dňa : 4.10.2023

.....v.r.....
Ing. Tibor Mačuga
predseda predstavenstva a.s.

.....v.r.....
Ing. Viliam Paľo
člen predstavenstva a.s.

Tento dodatok bol zverejnený dňa: 13.11.2023

Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa: 14.11.2023

Prílohy:

Príloha č. 1 – Zmenové listy č.5 až č.9 s rozpočtom a s dôvodovými správami